ДОГОВОР
оказания услуг №

	г. Самара
	                             «___»__________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Регион Энерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Нетесова Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель или Подрядчик", в лице _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: sub_3]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги и выполнять работы по благоустройству территории, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.
1.2. Перечень работ и услуг по благоустройству территории, выполняемых по настоящему Договору (далее - работа), указан в приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. Перечень работ и услуг, указанных в пункте 1.2. настоящего договора, может быть изменен по согласованию сторон.
1.4. Выполнение работ осуществляется по предварительной заявке Заказчика, направленной Подрядчику по средствам: почты России, электронной почты, нарочно по телефону.
1.5. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в порядке, установленном настоящим договором.
[bookmark: sub_4]2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Приступить к выполнению настоящего договора не позднее чем через 2 дня со дня его подписания.
2.1.2. Оказать Заказчику услуги надлежащим образом, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.3. Представлять по требованию Заказчика любую информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему договору.
2.1.4. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество.
2.1.5. Своевременно ставить в известность Заказчика об изменении стоимости услуг.
2.1.6. За 7 дней до истечения срока действия настоящего договора представлять отчет Заказчику о выполнении условий настоящего договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.2.2. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, соответствующего субъекта Российской Федерации и актами органов местного самоуправления.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю сведения и документы, необходимые для надлежащего оказания услуг.
2.3.2. Принять и оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Заказчик вправе получать от Исполнителя устные и письменные объяснения о ходе исполнения обязательств по настоящему договору.
3. Оплата услуг и порядок расчетов
3.1. Цена Договора, включает в себя стоимость выполненных работ, все виды расходов (в том числе: транспортные расходы, стоимость расходных материалов), затрат и платежей, связанных с исполнением Подрядчиком своих обязательств по Договору, а также уплату налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Стоимость работ по настоящему договору облагается / не облагается НДС3.3. Цена каждой единицы работы определена в Приложение №1 «Единичные расценки на выполняемые работы» к настоящему Договору.
3.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 10 (десяти) рабочих дней после предъявления к оплате Подрядчиком подписанных Сторонами отчётных документов, предусмотренных п. 4.2. настоящего Договора.
3.4. Заказчик оплачивает оказанные ему услуги не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания акта, оформляющего приемку оказанных услуг (выполненных работ).
3.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги (работы) подлежат оплате в полном объеме.
3.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4. Односторонний отказ от исполнения договора
4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков оказания услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от стоимости оказываемых услуг.
5.3. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_11]8. Срок действия договора
11.1. Договор заключен на срок: 1 (один) год.
11.3. При отсутствии заявления одной из сторон о прекращении настоящего договора по окончании срока его действия договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены настоящим договором.
ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
ООО «Регион Энерго»

Юр. адрес: 443041, Самарская область, г Самара, Ленинская ул, д. 168, помещ. н34 ком. 22,23,24,47,48
ИНН: 6311182121, КПП: 631701001
Р/с: 40702810703000078691
ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Нижний Новгород
БИК: 042202803
к/с: 30101810700000000803

Генеральный директор

____________________ А.И. Нетесов

   М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к договору оказания услуг №______ от _________ г.

                                        СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость руб.
С НДС
	Примечание

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
ООО «Регион Энерго»

Генеральный директор

____________________ А.И. Нетесов

   М.П.